

Obiectivul: Sectia Cultura si Turism, Glodeni

Obiectul: Scoala de Arte Glodeni

Devizul: Reparatia acoperisului la Scoala de Arte Glodeni

Deviz local Nr. 14.1.1

Intocmit in preturi curente 2021-09-07

Valoarea de deviz 498 186,418 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	(DEMONTARI SI DEMOLARI) Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	385,2000	41,6152	16 030,175
					41,5152	15 991,655
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов).	m2	385,2000	10,5288	4 055,694
					10,3788	3 997,914
3	Tsl51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.(TRANSPORTAREA MATERIALELOR DEMOLATE)	t	3,6600	6,7500	24,705
					0,0000	0,000
4	CE42A	(SARPANTE) Executarea lucarnelor (Устройтво слуховых окон).	buc	3,0000	2 752,7290	8 258,187
					380,7290	1 142,187
5	RpCH05B	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - contrafise din rigle de rasinoase.(КОБЫЛКА 100x50 mm)	m	81,0000	135,1388	10 946,243
					68,0388	5 511,143
6	RpCH05B	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - contrafise din rigle de rasinoase.	m	12,6000	135,1388	1 702,749
					68,0388	857,289
7	RpCH05G	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - talpi din dulapi de rasinoase (Замена поврежденных элементов несущей конструкции крыши новыми - балка из досок хвойной породы).	m	8,8000	186,3438	1 639,825
					68,0388	598,741
8	RpCH05F	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - soame, pane din grinzi de rasinoase (Замена поврежденных элементов несущей конструкции крыши новыми - коньковый брус, клин из хвойного бруса).	m	12,4000	177,3182	2 198,746
					58,8132	729,284
9	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnaiei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием антисептической пасты: перекрытий по балкам).	100 m2	3,8400	2 330,6640	8 949,750
					599,6640	2 302,710
10	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnaiei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: каркаса из пиломатериалов).	m3	0,6500	80,6274	52,408
					22,4874	14,617
11	CE30A	(ÎNVELITORI) Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту).	m2	413,3000	20,2797	8 381,600
					17,0097	7 030,109
12	12132	Scinduri de rășinoase la așteriala (scinduri de rășinoase 100x30 mm)	m3	4,1330	20,2797	83,816
					17,0097	70,301
13	12132	Sipica de rășinoase la contrazabrele (40x30 mm)	m3	0,5100	20,2797	10,343
					17,0097	8,675
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. (Folie suplimentara polimerica)	m2	413,3000	32,6033	13 474,944
					14,4150	5 957,720
15	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnaiei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2	4,1300	769,0156	3 176,034
					182,2056	752,509

16	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Свес глухой с видимой стропильной консолью, в обойме, из хвойных досок строганных с одной стороны, средней шириной 0,4м).	m2	56,2000	1 267,1596	71 214,370
					262,9296	14 776,644
17	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью, дощатых полов).	m2	56,2000	48,4430	2 722,497
					31,7130	1 782,271
18	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)).	m2	413,3000	295,8475	122 273,772
					66,3090	27 405,510
19	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu. (OPRITORI DE ZĂPADĂ)	m	70,0000	67,0160	4 691,120
					5,7660	403,620
20	CE23A	Elemente din tablă protejată anticoroziv de 0,5 mm grosime la invelitori	m	79,0000	55,1447	4 356,431
					49,0110	3 871,869
21	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m	70,0000	211,5530	14 808,710
					17,2980	1 210,860
22	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m	19,9000	263,2710	5 239,093
					20,1810	401,602
23	Tr11AG05I2	Materialele din grupa G - lemn despicat, asezat in figuri - descarcarea - din auto categoria 2, pe teren (Материалы группы G - расколотая древесина, уложенная штабелями - разгрузка - авто 2 категории, на площадку).	t	3,1100	25,9470	80,695
					25,9470	80,695
24	CE40A	(INTRARE LA CERDAC) Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием).	m3	0,1700	10 654,2700	1 811,226
					1 297,3500	220,550
25	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (SAIDING METALIC)	m2	7,8000	267,7993	2 088,834
					89,3730	697,109
26	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm, culațimea desfășurată între 16-30 cm (Fartuc, tortevaia planca, otliv - culoare analogic țiglei metalice)	m	10,9000	64,2785	700,636
					54,7770	597,069
27	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor (Автоматической устройство закрывания дверей).	buc	2,0000	114,0636	228,127
					113,0136	226,027
28	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri (Хромированная ручка для входных металлических дверей).	buc	3,0000	225,0536	675,161
					55,3536	166,061
29	RpDB36B	(EVACUAREA APEI LA INTRAREA PRINCIPALĂ) Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton) (Разборка тротуаров из бетонных или базальтовых плит и каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на песок (каменные или бетонные бордюры)).	m	3,6000	10,9554	39,439
					10,9554	39,439
30	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu.	m3	0,8600	118,7796	102,150
					118,7796	102,150
31	RpDB31B	Montarea la santuri, rigole etc. a elementelor prefabricate din beton armat, cu volum de 0,021-0,1 mc/buc inclusiv (Установка в траншеи, канавы и т.д. сборных ж/б элементов, объемом 0,021-0,1 м3/штука включительно).	buc	1,0000	1 216,0494	1 216,049
					13,8384	13,838
32	TsE02B	Finisarea Finisarea (politura) manuala a FUNDULUI	100 m2	1,8000	226,6038	407,887
					226,6038	407,887
33	RpDD06A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optime, executat cu asternere manuala (Слой основания из заполнителя в оптимальной смеси, укладка выполняется вручную).	m3	0,6500	311,8596	202,709
					147,6096	95,946
34	RpCB02D	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200) (Укладка бетона Bc15 (B200) в армированные конструкции классическим способом, в опалубку сплошных или отдельностоящих фундаментов, слабо нагруженных	m3	1,1000	1 247,1786	1 371,897

		ростверков, подвальных стен, парапетов, массивов и т.д., в существующих зданиях, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке).			365,5644	402,121
35	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (MONTAREA BORDURILOR EXISTENTE)	m	2,0000	65,3580	130,716
					17,2980	34,596
36	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см).	m2	3,6000	61,5334	221,520
					34,3654	123,715

Total manopera (ore)	1 700,0422
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		313 568,257
Asigurari sociale	24,0000%	23 525,864
Total		337 094,120
Cheltuieli de transport	7,0000%	15 029,458
Total		352 123,579
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	4 294,131
Total		356 417,710
Cheltuieli de regie	12,0000%	42 770,125
Total		399 187,835
Beneficiu de deviz	4,0000%	15 967,513

Total General fara TVA	415 155,348
TVA (20%)	83 031,070
TOTAL GENERAL	498 186,418
Inclusiv salariul	98 024,432

Cursul de referință: 20.9564 Lei/Euro, din data de 2021-08-10

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)